MUNICIPIO DE PONTE NOVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
SIM - Sistema de Informacé&o Municipal

001/001
Opcéo: 3138

LRF,art. 53, inciso Ill - Anexo VI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2007 - Bimestre: Novembro / Dezembro

Valores em R$1,00

ESPECIFICAGAO

SALDO

Em 31 Dez - 2006

No Bimestre Anterior

(b)

No Bimestre Atual

(c)

Divida Consolidada ( I)

DEDUCOES (1)
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (1-11)

Receita de Privatizacoes (IV)
Passivos Reconhecidos (V)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + VI-V)

20.220.729,53
7.593.902,11
8.643.131,50
146.487,25
1.195.716,64
12.626.827,42
0,00

0,00
12.626.827,42

18.904.002,96
10.373.301,87
10.216.476,73
172.868,18
16.043,04
8.530.701,09
0,00

0,00
8.530.701,09

19.168.674,48
8.292.567,15
10.108.729,84
177.167,47
1.993.330,16
10.876.107,33
0,00

0,00
10.876.107,33

ESPECIFICACAO

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Até o Bimestre

(c-a)

RESULTADO NOMINAL

2.345.406,24

-1.750.720,09

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2007

-1.023.861,80

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA

ENTIDADES QUE COMPOEM O RELATORIO

DATA DO FECHAMENTO CONTABIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 31/12/2007
DEPARTAMENTO MUN. DE AGUA, ESG. E SAN. 31/12/2007
CARGO NOME CRC

PREFEITO MUNICIPAL
Contador
Controle Interno

LUIZ EUSTAQUIO LINHARES
LUCIANA DE A.TEIXEIRA LIZARDO
LUIZ FERNANDO MARTINS FERREIRA

CONTADORA CRC/MG:68992/0
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